[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2012                                                                                                  № 26

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 11.04.2011 № 657

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития                  от 12 апреля 2011 года № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда», руководствуясь Положением о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51, Уставом муниципального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Центральная городская больница города Югорска», в связи с введением новых услуг:

1. Внести в  приложение к  постановлению администрации города Югорска от 11.04.2011 №657 «Об установлении тарифов на услуги муниципального лечебно-профилактического учреждения «Центральная городская больница города Югорска» следующие изменения:

1.1. Раздел 11 «Посещение врачей-специалистов на медицинских осмотрах» дополнить строками следующего содержания:

	11.7.1
	Вестибулометрия
	1 осмотр
	46,00

	11.8.1
	Биомикроскопия конъюктивы с помощью щелевой лампы
	1 осмотр
	196,00

	11.8.2
	Офтальмоскопия
	1 осмотр
	219,00

	11.8.3
	Скиаскопия
	1 осмотр
	461,00

	11.8.4
	Рефрактометрия
	1 осмотр
	79,00

	11.8.5
	Исследование аккомодации
	1 осмотр
	96,00

	11.8.6
	Определение характера зрения, гетерофории
	1 осмотр
	245,00

	11.20
	Паллестезиометрия
	1 осмотр
	55,00

	11.21
	Забор крови из периферической вены
	1 осмотр
	59,00

1.2. Раздел 12 «Выполнение анализов в клинико-биохимической лаборатории» дополнить строкой следующего содержания:

	12.18
	Анализ крови «Соотношение лейкоцитов в крови» (подсчет формулы крови)
	1 анализ
	140,00

1.3. Раздел 16 «Функциональная диагностика» дополнить строкой следующего содержания:

	16.12
	Реовазография сосудов конечностей
	1 исследование
	158,00

1.4. Раздел 18 «Ультразвуковые исследования» дополнить строкой следующего содержания:

	18.14
	Комплексное дуплексное исследование сосудов нижних конечностей
	1 исследование
	963,00

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главного врача муниципального бюджетного лечебно-профилактического учреждения «Центральная городская больница города Югорска» В.А. Каданцева.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»